Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская урология-
андрология" на территории Волгоградской области (с изменениями на 3 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 06 августа 2019 г. № 2228

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 6 АВГУСТА 2019 ГОДА N 2228

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ
НАСЕЛЕНИЮ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ УРОЛОГИЯ-АНДРОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

(с изменениями на 3 августа 2022 года)
(в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 03.08.2022 N 2364)

В целях совершенствования организации оказания медицинской помощи детскому населению по профилю
"детская урология-андрология" на территории Волгоградской области, в соответствии с приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 31 октября 2012 г. N 561н "Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи по профилю "детская урология-андрология" (далее - приказ N 561н), подпунктом 2.1.7 Положения о комитете
здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 24
ноября 2014 г. N 152, приказываю:

1. Определить распределение медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения
Волгоградской области (далее - медицинские организации), по уровням при оказании медицинской помощи детскому
населению по профилю "детская урология-андрология" на территории Волгоградской области согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного учреждения здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской
помощи N 7" (далее - ГУЗ "КБ СМП N 7") Н.М. Паниной организовать оказание медицинской помощи детскому
населению Волгоградской области с заболеваниями по профилю "детская урология-андрология" в соответствии с
требованиями приказа N 561н и настоящего приказа.

3. Руководителям медицинских организаций организовать:

3.1. Работу в части оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская урология-
андрология" на территории Волгоградской области в соответствии с требованиями приказа N 561н и настоящего
приказа;

3.2. Эвакуацию детей, нуждающихся в госпитализации по экстренным показаниям с заболеваниями по профилю
"детская урология-андрология", в медицинские организации, имеющие в своей структуре отделение анестезиологии-
реанимации или блок (палату) реанимации и интенсивной терапии, санитарным транспортом медицинской
организации;

3.3. Перевод детей с заболеваниями по профилю "детская урология-андрология" после устранения угрожающих
жизни состояний, при наличии медицинских показаний (в соответствии с заключением консилиума) в ГУЗ "КБ СМП N 7"
по согласованию с заведующим детским урологическим отделением по телефону: (8442) 41-70-53 или дежурным
администратором по телефону: 89616953209 с целью оказания специализированной медицинской помощи;

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406229820
http://docs.cntd.ru/document/902381048
http://docs.cntd.ru/document/423856539#29QCC71
http://docs.cntd.ru/document/423856539

Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская урология-
андрология" на территории Волгоградской области (с изменениями на 3 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 06 августа 2019 г. № 2228

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3.4. Госпитализацию детей с заболеваниями по профилю "детская урология-андрология" в плановом порядке в ГУЗ
"КБ СМП N 7" по согласованию с заведующим детским урологическим отделением.

4. Главному врачу ГБУЗ "Клиническая станция скорой медицинской помощи" Ярыгину О.А. и руководителям
медицинских организаций, имеющих в своем составе отделения скорой медицинской помощи, организовать эвакуацию
детского населения, проживающего на подведомственной территории, с заболеваниями по профилю "детская
урология-андрология", нуждающегося в госпитализации по экстренным показаниям, санитарным транспортом в ГУЗ "КБ
СМП N 7" с целью оказания специализированной медицинской помощи.

(в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 03.08.2022 N 2364)

5. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения "Волгоградский областной
клинический онкологический диспансер" Н.В. Коваленко и "Волгоградский областной клинический кардиологический
центр" В.В. Иваненко - организовать проведение радиоизотопных методов исследования детскому населению
Волгоградской области с заболеваниями по профилю "детская урология-андрология" при наличии медицинских
показаний.

6. Признать утратившими силу приказы:

приказ Министерства здравоохранения Волгоградской области от 03 октября 2013 г. N 2644 "Об организации
трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению с урологическими и андрологическими
заболеваниями на территории Волгоградской области",

приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 27 октября 2015 г. N 3655 "О внесении изменений в
приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 03.10.2013 N 2644 "Об организации трехуровневой
системы оказания медицинской помощи детскому населению с урологическими и андрологическими заболеваниями на
территории Волгоградской области".

7. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области И.А. Карасеву.

Председатель комитета
здравоохранения

Волгоградской области
А.И.СЕБЕЛЕВ

Приложение
к приказу

комитета здравоохранения
Волгоградской области

от 06 августа 2019 г. N 2228

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО УРОВНЯМ ПРИ ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ УРОЛОГИЯ-АНДРОЛОГИЯ" НА
ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406229820
http://docs.cntd.ru/document/430658891
http://docs.cntd.ru/document/430659050

Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская урология-
андрология" на территории Волгоградской области (с изменениями на 3 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 06 августа 2019 г. № 2228

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 03.08.2022 N 2364)

1. ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ I УРОВНЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ
ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ УРОЛОГИЯ-АНДРОЛОГИЯ"

(ОКАЗАНИЕ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ, В ТОМ ЧИСЛЕ
ПЕРВИЧНОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ, А ТАКЖЕ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ И СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ):

I УРОВЕНЬ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

Наименование медицинской организации
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная
больница Алексеевского муниципального района
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Быковская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Даниловская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная
больница Дубовского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Еланская центральная
районная больница Волгоградской области
Государственное учреждение здравоохранения "Жирновская центральная
районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иловлинская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Камышинская детская
городская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Киквидзенская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Калачевская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная
больница Клетского муниципального района Волгоградской области"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Котельниковская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная
больница Котовского муниципального района
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кумылженская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ленинская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Михайловская
городская детская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новоаннинская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новониколаевская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Николаевская
центральная районная больница"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406229820

Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская урология-
андрология" на территории Волгоградской области (с изменениями на 3 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 06 августа 2019 г. № 2228

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ II И III УРОВНЕЙ, ОКАЗЫВАЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ
ПОМОЩЬ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ УРОЛОГИЯ-

АНДРОЛОГИЯ" (ОКАЗАНИЕ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ
ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ):

Наименование медицинской организации
Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница скорой
медицинской помощи N 7"

________________

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Октябрьская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная
больница Ольховского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Палласовская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение Руднянского муниципального района
Волгоградской области "Центральная районная больница Руднянского
муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Светлоярская
центральная районная больница" Светлоярского муниципального района
Волгоградской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Серафимовичская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Среднеахтубинская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Старополтавская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная
больница Суровикинского муниципального района" Волгоградская область, г.
Суровикино
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Урюпинская
центральная районная больница им. В.Ф. Жогова
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Фроловская
центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Чернышковская
Центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская
поликлиника N 2"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 1"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 3"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 6"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника
N 15"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 16"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская клиническая поликлиника
N 31"
Государственное учреждение здравоохранения "Поликлиника N 30"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская больница N 1"
Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника N 28"

http://docs.cntd.ru/

Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская урология-
андрология" на территории Волгоградской области (с изменениями на 3 августа 2022 года)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 06 августа 2019 г. № 2228

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

** При наличии у несовершеннолетнего медицинских показаний к оказанию высокотехнологичной медицинской
помощи осуществляется направление больного в медицинскую организацию, оказывающую высокотехнологичную
медицинскую помощь (федеральные государственные медицинские организации, находящиеся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, - III уровень оказания медицинской помощи).

http://docs.cntd.ru/